dendi sive contrahendi peccatum originale ex unione ad carnem illam. Quod si non fuerit in periculo illo, numquid non tenuiter considerant? patet, quod illa anima non indiget adjutore aliquo dante sibi manum ne cadat? Quod si hoc; ergo manifeste constat, et quod a periculo cadentem di (quod nullum est) non indiget anima illa salvari per Christum et consequenter quod Christus non est universalis redemptor, quod est haeresis. Omnia clara sunt et sic intellesit Sanctus Ecclesiae Catholicae Doctor sententiam suam praemissam, in cujus evidens signum, ipse ad probationem sui dicti adduxit hoc, scilicet quod tunc B. Virgo non indignisset redimi a peccato per Christum, cum tamen pro comperito haberet, quod ad verificandam talem indigentiam suffecisset, ipsius animam fuisse in proximo periculo cadendi in originale. Sin autem sanctificatio illa intelligatur fieri in illo instanti infusionis animae per gratiam ei collatam, creando scilicet animam ipsam in gratia, ita quod caro illa embryonis remaneat corporali sua corruptione infecta, tunc possibilis est decenter, id est, salva fide, haec sanctificationis positio. Tunc enim adhuc verum est, quod anima illa B. Virginis erat in periculo cadendi, quantum est ex potentia sua naturali et carnis, quam mox informatura erat, nisi aliunde id est per gratiam ex merito Christi sibi datam ab illo casu imminente liberaretur. (Expl. in III. qu. 27, a. 2. Vease Cornoldi 1. c., sect. 7, n. 28, sqq., p. 55 sqq.; Spada: *Esame crit*) ecc., n. 108 sqq., p. 123 sqq.—Suarez in III. qu. 27, a. 2. disp. 3, sect. 4, n. 7 sqq.

(1).—Licet Romana Ecclesia Conceptionem B. Virginis non celebret, tolerat tamen consuetudinem aliquarum Ecclesiarum illud festum celebrantium. Unde talis celebritas non est totaliter reprobanda. Nec tamen per hoc quod festum Conceptionis celebratur, datur intelligi quod in sua conceptione fuerit sancta sed quia quo tempore sanctificata fuerit, ignoratur, celebratur festum *sanctificationis* ejus potius quam *conceptionis* in die conceptionis ipsius. III. qu. 27, a. 2, 3^m.—Circa celebrationem Conceptionis ejus diversa consuetudo Ecclesiarum inolevit. Nam Romana Ecclesia et plurimae aliae, considerantes Conceptionem Virginis in originali peccato fuisse, festum Conceptionis non celebrant. Aliqui vero considerantes sanctificationem ejus in utero, enjus tempus ignoratur, celebrant Conceptionem; creditur enim quod cito post con-

La presente discusión tenía por objeto buscar un método de explicación, relativamente á las diversas aserciones de Santo Tomás respecto á la Santísima Virgen, de manera que se ponga al Santo Doctor de acuerdo consigo mismo y con el dogma de la Iglesia. Este método de explicación se encuentra en la enseñanza del Santo Doctor, acerca de la generación humana y la propagación del pecado original. El verdadero conocimiento de sus doctrinas fundamentales conduce á afirmar que no hay ninguna de sus aserciones, en apariencia desfavorables á la inmaculada Concepción; que sea contraria la creencia actual de la Iglesia.